[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДОНЕЦКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.12.2025

    № 221
О внесении изменений в постановление Администрации города Донецка от 26.12.2018 № 155 «Об утверждении муниципальной  программы муниципального образования «Город Донецк» «Развитие транспортной инфраструктуры и комплексного благоустройства территории муниципального образования «Город Донецк»

В связи с необходимостью корректировки муниципальной программы муниципального образования «Город Донецк» «Развитие транспортной инфраструктуры и комплексного благоустройства территории   муниципального образования   «Город Донецк», в  соответствии с  решением Донецкой городской Думы от 22.10.2025 № 24  «О внесении изменений в решение Донецкой городской Думы от 26.12.2024 № 355 «О бюджете города Донецка  на 2025год и на плановый период 2026 и 2027 годов,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение  к постановлению Администрации города Донецка от 26.12.2018 №  155 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Город Донецк» «Развитие транспортной инфраструктуры и комплексного благоустройства территории   муниципального образования   «Город Донецк»  изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее  постановление подлежит официальному опубликованию, а также размещению на официальном сайте Администрации города Донецка в сети «Интернет» (ответственный - управляющий делами Администрации города Донецка Китаева Д.В.).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Донецка ЖКХ, транспорту и связи Грицай О.А.

Глава  города Донецка

      Р.В. Кураев

Постановление вносит

Муниципальное учреждение «Управление ЖКХ,

транспорта и связи Администрации города Донецка»

Приложение к постановлению

Администрации города Донецка

от  12.12.2025 № 221
Изменения,

вносимые в приложение к постановлению Администрации

города Донецка от 26.12.2018 №  155 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Город Донецк» «Развитие транспортной инфраструктуры и комплексного благоустройства территории   муниципального образования   «Город Донецк»
1. В разделе II:

1)  в подразделе 1 позицию «Параметры финансового обеспечения муниципальной  программы» изложить в редакции:

	«Параметры финансового обеспечения муниципальной  программы
	1 271 290,0 тыс. рублей, из них:

I этап – 846950,6 тыс. рублей;

II этап – 424339,4 тыс. рублей»;

2) подраздел 4 изложить в редакции:

«4. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	№

п/п
	Наименование муниципальной программы,

структурного элемента, источник финансового обеспечения
	Объем расходов по годам реализации (тыс.рублей)

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Муниципальная программа муниципального образования «Город Донецк» «Развитие транспортной инфраструктуры и комплексного благоустройства территории муниципального образования «Город Донецк» (всего), в том числе:
	147862,5
	137926,4
	138550,5
	424339,4

	местный бюджет (всего), из них:
	115489,5
	102926,4
	109891,4
	228307,3

	безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет средств:
	32373,0
	35000,0
	28659,1
	96032,1

	федерального бюджета
	-
	-
	-
	-

	областного бюджета
	32373,0
	35000,0
	28659,1
	96032,1

	Фонд содействия реформированию ЖКХ
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования «Город Донецк»  в том числе:
	89166,7
	90297,3
	90829,4
	270293,4

	местный бюджет (всего), из них:
	56793,7
	55297,3
	62170,3
	174261,3

	безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет средств:
	32373,0
	35000,0
	28659,1
	96032,1

	федерального бюджета
	-
	-
	-
	-

	областного бюджета
	32373,0
	35000,0
	28659,1
	96032,1

	Фонд содействия реформированию ЖКХ
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Комплексное благоустройство территории муниципального образования «Город Донецк», в том числе:
	45215,7
	34746,5
	34724,8
	114687,0

	местный бюджет (всего), из них:
	45215,7
	34746,5
	34724,8
	114687,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет средств:
	-
	-
	-
	-

	федерального бюджета
	-
	-
	-
	-

	областного бюджета
	-
	-
	-
	-

	Фонд содействия реформированию ЖКХ
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	4.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие транспортной инфраструктуры и комплексного благоустройства территории муниципального образования «Город Донецк», в том числе:
	13480,1
	12882,6
	12996,3
	39359,0

	местный бюджет (всего), из них:
	13480,1
	12882,6
	12996,3
	39359,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет средств:
	-
	-
	-
	-

	федерального бюджета
	-
	-
	-
	-

	областного бюджета
	-
	-
	-
	-

	Фонд содействия реформированию ЖКХ
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-»

2. В разделе III:

1) в подразделе 2 пункт 1.2 изложить в редакции:

	«№ п/п
	Наименование показателя
	Признак возрастания/ убывания
	Уровень показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение показателя
	Значения показателя

по годам реализации
	Ответственный

за достижение показателя
	Информа-ционная система

	значение
	год
	2025
	2026
	2027
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.2.
	Прирост протяженности

автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям

к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате ремонта автомобильных дорог
	возрастание
	ГП
	километров
	10,9
	2023
	3,1
	1,6
	1,7
	-
	МУ «Управление ЖКХ, транспорта и связи
	–»

2) подраздел 5 изложить в редакции:

«5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

	№

п/п
	Наименование

мероприятия (результата) источника финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования «Город Донецк» (всего), в том числе:
	Х
	89166,7
	90297,3
	90829,4
	270293,4

	местный бюджет (всего), из них:

	56793,7
	55297,3
	62170,3
	174261,3

	областной бюджет

	32373,0
	35000,0
	28659,1
	96032,1

	2.
	Мероприятие (результат) 1 «Проведен ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования муниципального значения и искусственных сооружений на них и иные мероприятия по текущему содержанию» (всего), в том числе:
	Х
	52780,0
	43478,8
	52195,9
	148454,7

	местный бюджет (всего), из них:

	52780,0
	43478,8
	52195,9
	148454,7

	Х
	910 0409 14 4 01 9Д121 240
	3300,0
	3000,0
	3000,0
	9300,0

	910 0409 14 4 01 9Д122 240
	1560,0
	1560,0
	1560,0
	4680,0

	910 0409 14 4 01 9Д123 240
	1274,0
	1274,0
	1274,0
	3822,0

	910 0409 14 4 01 9Д124 240
	3400,0
	2300,0
	2300,0
	8000,0

	910 0409 14 4 01 9Д125 240
	2586,4
	2586,4
	2586,4
	7759,2

	910 0409 14 4 01 9Д126 240
	13362,8
	13362,8
	13362,8
	40088,4

	910 0409 14 4 01 9Д127 240
	435,0
	435,0
	435,0
	1305,0

	910 0409 14 4 01 9Д128 240
	250,0
	250,0
	250,0
	750,0

	910 0409 14 4 01 9Д129 240
	520,0
	520,0
	520,0
	1560,0

	910 0409 14 4 01 9Д130 240
	900,0
	1780,0
	1780,0
	4460,0

	910 0409 14 4 01 9Д131 240
	2230,0
	2230,0
	2230,0
	6690,0

	910 0409 14 4 01 9Д132 240
	21,0
	-
	-
	21,0

	910 0409 14 4 01 9Д133 240
	355,0
	410,0
	280,0
	1045,0

	910 0409 14 4 01 9Д134 240
	14285,3
	8220,6
	17067,7
	39573,6

	910 0409 14 4 01 9Д135 240
	692,7
	450,0
	450,0
	1592,7

	910 0409 14 4 01 9Д139 240
	3497,0
	2500,0
	2500,0
	8497,0

	902 0409 14 4 01 9Д520 240
	2100,0
	2200,0
	2200,0
	6500,0

	910 0409 14 4 01 9Д864 240
	400,0
	400,0
	400,0
	1200,0

	910 0409 14 4 01 9Д865 240
	179,9
	-
	-
	179,9

	910 0409 14 4 01 9Д866 870
	1321,3
	-
	-
	1321,3

	910 0409 14 4 01 9Д867 867
	109,6
	-
	-
	109,6

	областной бюджет
	Х
	-
	-
	-
	-

	3.
	Мероприятие (результат) 2 «Отремонтированы автомобильные дороги общего пользования муниципального значения и искусственные сооружения на них» (всего), в том числе:
	Х
	33200,0
	40204,5
	38633,5
	112038,0

	местный бюджет (всего), из них:

	827,0
	5204,5
	9974,4
	16005,9

	910 0409 14 4 01 9Д137 240
	-
	4850,8
	8884,8
	13735,6

	910 0409 14 4 01 SД061 240
	327,0
	353,7
	289,6
	970,3

	910 0409 14 4 01 9Д138 240
	500,0
	-
	800,0
	1300,0

	областной бюджет:
	910 0409 14 4 01 SД061 240
	32373,0
	35000,0
	28659,1
	96032,1

	4.
	Мероприятие (результат) 3 «Проведен  капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования муниципального значения» (всего), в том числе:
	Х

	55,1
	6614,0
	-
	6669,1

	местный бюджет (всего), из них:

	55,1
	6614,0
	-
	6669,1

	910 0409 14 4 01 9Д140 240
	55,1
	3412,0
	-
	3467,1

	910 0409 14 4 01 9Д150 240
	-
	3202,0
	-
	3202,0

	областной бюджет:
	Х
	-
	-
	-
	-

	5.
	Мероприятие (результат) 4 «Проведены проектные работы по капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования муниципального значения и искусственных сооружений на них» (всего), в том числе:
	Х

	3131,6
	-
	-
	3131,6

	местный бюджет (всего), из них:

	3131,6
	-
	-
	3131,6

	910 0409 14 4 01 9Д862 240
	3131,6
	-
	-
	3131,6

	областной бюджет:
	Х
	-
	-
	-
	-

	6.
	Мероприятие (результат) 5 «Выполнены проектные работы по строительству и реконструкции автомобильных дорог общего пользования муниципального значения и искусственных сооружений на них» (всего), в том числе:
	Х
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет (всего), из них:

	-
	-
	-
	-

	областной бюджет:
	Х
	-
	-
	-
	-

	7.
	Мероприятие (результат) 6 «Проведены месячники безопасности, рейды с участниками дорожного движения, с целью привлечения внимания к проблеме безопасности дорожного движения общественности»

(всего), в том числе:
	Х

	местный бюджет (всего), из них:

	-
	-
	-
	-

	областной бюджет:
	Х
	-
	-
	-
	-»

3. В разделе IV подраздел 5 изложить в редакции:

«5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

	№

п/п
	Наименование мероприятия (результата) источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Комплексное благоустройство территории муниципального образования «Город Донецк»

(всего), в том числе:
	Х
	45215,7
	34746,5
	34724,8
	114687,0

	местный бюджет (всего)

	45215,7
	34746,5
	34724,8
	114687,0

	2.
	Мероприятие (результат) 1 «Выполнен отлов бродячих животных»

 (всего), в том числе:
	Х

910 0503 14 4 02 23560 240
	2431,2
	961,4
	961,4
	4354,0

	местный бюджет (всего)

	2431,2
	961,4
	961,4
	4354,0

	3.
	Мероприятие (результат) 2 «Организованно содержание городского пляжа на берегу реки Северский Донец»

(всего), в том числе:
	Х

910 0503 14 4 02 23570 240
	351,5
	196,6
	196,6
	744,7

	местный  бюджет (всего)

	351,5
	196,6
	196,6
	744,7

	4.
	Мероприятие (результат) 3 «Обеспечена оплата уличного освещения»

(всего), в том числе:
	Х

	13366,6
	13362,8
	13362,8
	40092,2

	местный  бюджет (всего)

	13366,6
	13362,8
	13362,8
	40092,2

	910 0503 14 4 02 23580 240
	13362,8
	13362,8
	13362,8
	40088,4

	910 0503 14 4 02 23580 850
	3,8
	-
	-
	3,8

	5.
	Мероприятие (результат) 4 «Выполнены мероприятия связанные с содержанием других объектов благоустройства, находящихся в  муниципальной собственности»

(всего), в том числе:
	Х
	9685,0
	3234,2
	3234,2
	16153,4

	местный  бюджет (всего)
	910 0503 14 4 02 23590 240
	9685,0
	3234,2
	3234,2
	16153,4

	6.
	Мероприятие (результат) 5 «Обеспечены расходы на проведение государственной экспертизы проектной документации, осуществлен строительный контроль, включая авторский надзор за строительством, реконструкцией, капитальным ремонтом объектов капитального строительства и объектов благоустройства»

(всего), в том числе:
	Х
	-
	-
	-
	-

	местный  бюджет (всего)
	-
	-
	-
	-
	-

	7.
	Мероприятие (результат) 6 «Произведена уплата налогов и сборов за объекты муниципальной собственности»

(всего), в том числе:
	Х
	8428,6
	9754,5
	10346,8
	28529,9

	местный  бюджет (всего)
	910 0503 14 4 02 25100 240
	8428,6
	9754,5
	10346,8
	28529,9

	8.
	Мероприятие (результат) 7 «Обеспечены расходы за пользование водами для удовлетворения нужд населения, сельского хозяйства, промышленности, транспорта»

(всего), в том числе:
	Х
	1,7
	1,7
	1,7
	5,1

	местный  бюджет (всего)
	910 0503 14 4 02 28170 240
	1,7
	1,7
	1,7
	5,1

	9.
	Мероприятие (результат) 8 «Выполнено комплексное содержание зеленых насаждений»

(всего), в том числе:
	Х
	6613,1
	3414,9
	3107,9
	13135,9

	местный бюджет (всего):
	910 0503 14 4 02 23540 240
	6613,1
	3414,9
	3107,9
	13135,9

	10.
	Мероприятие (результат) 9 «Выполнена санитарная уборка (очистка) территории муниципального образования «Город Донецк»

(всего), в том числе:
	Х
	4338,0
	3820,4
	3513,4
	11671,8

	местный бюджет (всего):
	910 0503 14 4 02 23550 240
	4338,0
	3820,4
	3513,4
	11671,8

4. В разделе V подраздел 4 изложить в редакции:

«4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

	№

п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий,

мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие транспортной  инфраструктуры и комплексного благоустройства территории муниципального образования «Город Донецк»

 (всего), в том числе:
	Х
	13480,1
	12882,6
	12996,3
	39359,0

	местный бюджет (всего)

	13480,1
	12882,6
	12996,3
	39359,0

	2.
	Мероприятие (результат) 1 «Обеспечена деятельность муниципального учреждения «Управление ЖКХ, транспорта и связи Администрации города Донецка»

 (всего), в том числе:
	Х

	13480,1
	12882,6
	12996,3
	39359,0

	Местный бюджет (всего)

	13480,1
	12882,6
	12996,3
	39359,0

	910 0505 14 4 03 00190 240
	1949,0
	1983,4
	2077,9
	6010,3

	910 0505 14 4 03 00190 850
	2,8
	1,6
	1,6
	6,0

	910 0505 14 4 03 00110 120
	11528,3
	10897,6
	10916,8
	33342,7»

5.  Раздел VI изложить в редакции:

 «VI. ПЕРЕЧЕНЬ

инвестиционных проектов (объектов капитального строительства,

реконструкции и капитального ремонта, находящихся в муниципальной собственности)

	№

п/п
	Наименование

инвестиционного проекта
	Номер и дата положительного заключения экспертизы проектной документации о достоверности определения сметной стоимости
	Источники

финансирования
	Сметная стоимость

в ценах соответст-вующих лет (тыс. рублей)
	Объем бюджетных ассигнований по годам реализации муниципальной программы

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	I.Муниципальная программа муниципального образования «Город Донецк» «Развитие транспортной инфраструктуры и комплексного благоустройства территории муниципального образования  «Город Донецк»

	Х
	Х
	Х
	всего
	97002,4
	32700,0
	35353,7
	28948,7
	-
	-
	-

	областной бюджет
	96032,1
	32373,0
	35000,0
	28659,1
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	970,3
	327,0
	353,7
	289,6
	-
	-
	-

	1.Комплекс процессных мероприятий «Развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования «Город Донецк»

	1.1
	Ремонт автодороги по пер. Чапаева
	Х
	всего
	12000,0
	12000,0
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	11880,0
	11880,0
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	120,0
	120,0
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2
	«Ремонт дорог ул. Кривошлыкова, ул. Ильинская, от ул. Волго-Донская до ул. Ильинская, ул. Волго-Донская в г. Донецке»
	Х
	всего
	20700,0
	20700,0
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	20493,0
	20493,0
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	207,0
	207,0
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Ремонт дороги Литер Д ул. Стадионная в г. Донецке (участок)

	Х
	всего
	15621,4
	-
	-
	15621,4
	-
	-
	-

	областной бюджет
	15465,1
	-
	-
	15465,1
	-
	-
	-

	местный бюджет
	156,3
	-
	-
	156,3
	-
	-
	-

	1.4
	Ремонт автомобильной дороги п. Станичный в г. Донецке (участок)

	Х
	всего
	13327,3
	-
	-
	13327,3
	-
	-
	-

	областной бюджет
	13194,0
	-
	-
	13194,0
	-
	-
	-

	местный бюджет
	133,3
	-
	-
	133,3
	-
	-
	-

	1.5
	Ремонт дороги Литер Д ул. Казакова в г. Донецке
	Х
	всего
	25875,9
	-
	25875,9
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	25617,0
	-
	25617,0
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	258,9
	-
	258,9
	-
	-
	-
	-

	1.6
	Ремонт дороги ул. Цветкова, к домам 12 и 13 в г. Донецке (участок)
	Х
	всего
	9477,8
	-
	9477,8
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	9383,0
	-
	9383,0
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	94,8
	-
	94,8
	-
	-
	-
	-»

Управляющий делами

Администрации города Донецка                                                                                  Д.В.Китаева

П9де25-2.007005002000